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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 156
BY, cves: o1.729.4600001.04 Peada Empenhe
4 T ’ 22/09/2023
| T8 1RAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO I Exercicio de 2023 y
Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO 0 .
4 Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL Y Naroas )
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungao: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funciio: 031 - ACAO LEGISLATIVA 0
Programa: 0003 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA 1\80331%? Sg‘!;o

Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinério
\Sthuntc Recurso: ./\-.
Favorecido : 0000358 - GERALDO MAGELA SANTOS COSTA |
Endereco : FAZ SANTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
Bairro : ZONA RURAL N Cidade : SAO JOSE DA BARRA
Banco : 001 Agéncia 1 44318 Conta : 127809 Operagiio : PIX :

.

Especificacio do  |[RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAO NA CAMARA DOS DEPUTADOS E SENADO NO
Material ou DIAS 25,26,27,28 DE SETEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BRASILIA/DF.
Servigo

Valor Bruto: [1.863,00 (um mil oitocentos ¢ sessenta e trés reais )

Ordenador da Despesa  ppjSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 7
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL i Assinalura J
Execucfio Orcamentiria 1.863,00 Execuciio Financeira ™
Saldo Anterior 1.863,00 |  Processo n® 0000156/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
Complementagio 0,00 m“"ﬁ:f;:i;f HAQAFLIGANEL TOTAL DEtSCONTO 0.00
Despesa Liquidada 1.863.00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
. Contrato N
Total Liquidado 3:700.00 Data Venc. Contrato:
\_  Saldo Disponivel 0,00

Z
MARCO ANTONIO P. COELHO h
CONTADOR

! / /é./ /’wmatu )
7 LIQUIDACAO - 0000256/2023 - PARCELA -1 /. ¥ A

A liquidagio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no dm:umethdo, ondé demons‘rtl 'a a entrega do

material ou execuciio do servico.

Data 25/09/2023 = N

Documento Fiseal  Didria N, fﬁff;«f"j/"ﬁf-‘-"'c:'f:_,‘x

NATHAN CALEBE SEMIAQ

\sArtigo 63 da Lei Federal 4320/64) i SECRETARIO W,
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )
I Tace a liquidaciio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou a0 seu procurador. e
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS =
PRESIDENTE Assinatura: )
4 RECIBO/ QUITACAO B

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitacio em todas as vias para um s6
efeito.

Valor: Data Quitacdo: / /
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Recibo/Quitacio;
N CNPJ/CPF <o
Banco Cheque/Débito em conta Conta N® Pagamento




S3o José da Barra, 14 de setembro de 2023,

SOLICITACAO PARA O PRESIDENTE DA CASA DO PODER LEGISLATIVO DE
SAO JOSE DA BARRA MG.

Senhor Presidente, Vereador Deusmar Raimundo de Morais.

Cumprimentando-o cordialmente, assim nés Vereadores descritos abaixo, solicitamos ao
Senhor, Presidente da Casa, Vereador Deusmar Raimundo de Morais; que providencie curso de
capacitagdo e aprimoramento para a caminhada na gestio legislativa, assim, pedimos a presenca
do Assessor Weslei Pimenta e da Assessora Juridica Fabiana Junia para nos auxiliar, fazendo
curso juntamente conosco e acompanhar-nos em req_r}iﬁcs na Camara dos Deputados e Senado.

Assim, pedimos que verifique para os dia'é_gi'zﬁ, 27,28 ¢ 29 de setembro de 2023, na
cidade de Brasilia DF.

Tal capacitagdo se faz necessdrio, para o desenvolvimento, aprimoramento, e
aprendizagem necessdria para uma continuidade de uma gestio mais eficaz.

Na certeza de poder, contamos com a atengfio do Senhor, renovamos protestos de elevada

estima e consideracio.
Atenciosamente,

Vereadores:

Juliano César Ribeiro %
Nathan Calebe Semifio /| )

(] .3 . )
Edmar dos Santos Gongalves éf?/-"

Geraldo Magela Santos Costa <2

s
_  Fabiana Junia de Carvalhdom | -

_Assessoria:

Weslei Cristian Pimenta z;_Z]‘}A,;_._;r-‘;N et

Travessa Ari Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200, - Sao José da Barra/MG



X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJI N.° 01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.sacjosedabarra.ma.leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S&o0 José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Morais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razdes de fato e motivo a
seguir expostas, e: e

L

Considerando que, o convite do Prefeito Municipal, Paulo Sérgio Leandro de Oliveira,
para realizar viagem & Brasilia/DF em visita ao Congresso Nacional e Camara dos
Deputados, para tratarmos de assunto de interesse do municipio;

Considerando que ja foi informado pelo setor responsavel que existe dotagdo para
fazer face a presente despesa;

Considerando que por parte dos Vereadores convidados houve manifesto interesse
de participarem da visita aos gabinetes dos Deputados Federais e Senadores;

AUTORIZO a realizacdo da referida viagem na data de 25/09/2023 a 28/09/2023;
determino ainda, que o Assessor Financeiro, André Cardos Freitas, bem como o
Assessor Geral dos Vereadores, Weslei Cristian Pimenta, no uso de suas atribuicoes,
tomem as medidas necessarias para preenchimento da documentag&o, na forma da Lei
Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 20 de setembro de 2023.

e A

Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Presidente da Mesa Diretora

S
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W= Estado de Minas Gerais
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{ ‘4. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

- Estado de Minas Gerais
ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
Data Origem ‘ Destino ggrasa Horachegada

3‘9{6’?‘?@6—’#? %f?yfz&m 4t w0 |16 8 Hanew 220054 mud
De/09/3003 Cedaledy |Bropdic 103 % 29 o357 tinay
05/09/$0)% Mﬂm Colodierg |13 ¢ (9525 by
03(09/2523 |%todscc 6] frmer |07 03 ind 45 0 thotcns

Despesasrealizadas ~ Valor Valor Valor ‘ Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido

Diarias B = k > -
. (36 oo {43 (Ao 2400

Quilomelragem - - :

percorrida

- Passagens

Outras

“Total
63 {36700 10312 Ghse

.r

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5%)
SATDA: km.
CHEGADA: _km.

Quilometragem percorrica. Km.

Preco por quildmetro: RS ( R -

Velor  ser pago: RS { 3 b

Sio José da Barrm‘M(iﬁl— {8 12043

- 7 » —
Responsavel pela Declaragio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - 530 José da Barra/MG
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Wﬂ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
“‘ A Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funcionariofa) Vercador(a); Eoieilits el Ses crasnd
CPF/CIC: 000 lT3 S ¢ G- 717 e
- Cargo: ik cecdig
" Autorizadopor: Qf’% =
Datadesaida: _,?c:/‘;‘.»?/ (3927
Moratio: 168 11 marmsfos
Datadoretorno: J-u:;// 0G/ AoAI

Horario: %ggé 97 ’Lf % {
| QuantidadedeDidriasrecebidas: w4 /) i W Qy /W
Valorrecebido RS L 1°76.4 © Tay Aas Gadd 2 e Z waéﬁma |

1' Dcstinoda\f‘iugem-(Cidacle-’estadcv)

Motivo:(Especificar mtccylnwme o motivo d viag j_, Z

P 7 1.:"1..{.!\ L_J,:_A;:?L ?\C}-‘"
uﬁ"?_ u

TSN N_,d-e "L.:v, uﬂw

]‘/J,.?/ MAA rn "ﬁ"’ VMLQ'L, w .Qwv\‘c,» @
(;,ciff//w W““l M *\é/w f Y 5 jf

s el A
Tipo da locomocdo urbana utilizada nos destinos; /- ¢
Veiculo oficial . Outrost/et C_,u(,&- G}éh bbcz, ﬁ’ff“ﬁ Bt 2L,

“Didrigs a receber™

' Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da-sede por tempo maiof que o prelixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: {35) 3523-2115/ 3523-9200 - Sao José da Barra/MG
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{ji4i:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: {quem autorizou)

/

Sio José da Barra €4 de Qv @ Ge ;O i

De acordo,

4

Servidor/Vereador (assinatura)

* Pregncher somenie se leve didria a receber

Didrias

|

Valor

Recebidas

L'tilizadas

' Devolvidas |

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-2200 - Sa0 José da Barra/MG



A &
0 CAMARA DOS DEPUTADOS
g Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador GERALDO MAGELA
SANTOS COSTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira,
em Brasilia, no dia 26/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Sao Jose da Barra.

Brasilia, 26 de Setembro de 2023

. ~—

F.
\"‘—— ———m R

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF



DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador GERALDO MAGELA
SANTOS COSTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira,
em Brasilia, no dia 27/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Sao Jose da Barra.

Brasilia, 27 de Setembro de 2023

Marcia Cenifa de Oliveira Castro Silva
\ 4
Chefe de Gabinete

| E P m(:IPAL

CAMARA DOS @
DEPUTADOS
=
VISITANTE — AUTORIDADE

| GERALDO M. §. COSTA

| 2710012023 %&" E';
£61 oeparraenTo o poLn esisaria [ ]

Cdmara dgs Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 7071 60-900 - Brasilia/DF



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 27/09/2023 das 14h30 as 15h30, para
solicitar Acordo de Cooperacdo Técnica entre a Cadmara Municipal e esla
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
os produtos e servicos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
JULIANO CESAR RIBEIRO 930401486-72

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27

NATHAN CALEBE SEMIAOQO 131977406-70

FABIANA JUNIA DE CARVALHO ©71202527-80

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01

BRASILIA-DF, 27/09/2023.

L7 F
FRANCISCO XAVlEL? DE ALMEIDA JUNIOR

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

| e Instituto Legislativo | g\ SENADO
Irteriegla \, Brasileiro e FEDERAL .Flm'“‘]

[

Emitido em 27/09/2023 15:38



dE£adl, CAMARA DOS DEPUTADOS
Y5 DEPUTADO FEDERAL ODAIR CUNHA PT/MG

Brasilia, 28 de setembro de 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Geraldo Magel Santos Costa,
Vereador de Sao José da Barra, Minas Gerais, CPF 000.873.566-27, esteve em
audiéncia no gabinete do deputado Federal Odair Cunha, Camara dos Deputados,
Praca dos Trés Poderes, anexo |V, gabinete 556, dia 28 de Setembro de 2023, para

tratar das demandas orcamentarias de interesse do Municipio para 2023/2024.
Sendo o que tinha, assino.

L s
L. DEPUTADOS
5|  VISITANTE - AUTORIDADE @
=" | GERALDO M. S. COSTA

128/00/2023 ,E%E‘ IE]E
S OEPARTANENTO OF POLI LEgSLATI [=]pt s

e

| A
Leticia Menc %
Assessora . .

Deputado Odair Cunha PT/MG

* Camara dos Deputados
Anexo IV - Gabinete 556 - 52 andar - Brasilia - DF - CEP: 70.160-900
Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br



Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0356-2023

Para os fins devidos, conforme identificagdo fornecida e solicitagiio de
Geraldo Magel Santos Costa, CPF n° 000.873.566-27, ocupante do cargo de Vereador
no municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento neste Gabinete
Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 28 de setembro
de 2023, as 11:00hs, a propdsito de tratar de assunto relacionado ao interesse de sua

municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 28 de setembro de 2023

| e
RN LR L& S A malies
Regina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

e e i e e T e T g — e gt DR LT E o ST TSR T T —

SENADO FEDERAL — Gabinate do-$enador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teaténio Vilela = Gab. 24 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-2794 .



(33352514475737681
25/10/2023 14:51:26

@ Emissao de comprovantes
GOVERNGD
25/89/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:45:48
443184431 SEGUNDA VIA aee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SA0 JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.2087-8
DATA DA TRANSFERENCIA 25/89/2023
NR. DOCUMENTO 554.431.000.012.780@
VALOR TOTAL 1.863,e@

*#¥EEr  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GERALDO M SANTOS COSTA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 12.780-9
NR. DOCUMENTO 554.431.600.005.207
== SESEERE EmmEn

NR.AUTENTICACAD 5.BE1.E18.2CC.F79.FA4



